
Специальный выпуск к газете
Барышевского сельсовета

www.baryshevo.nso.ru№ 8/1 (71/1), август 2018 года

продолжение на стр. 2 >>>

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
РЕШЕНИЕ 

тридцать первой очередной сессии
с. Барышево от «02» августа 2018 г. № 2 

Об исполнении бюджета  Барышевского сельсовета Новосибирского 
района Новосибирской области за первое полугодие 2018 г.

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», Положением «О бюджетном устройстве 
и бюджетном процессе в Барышевском сельсовете Новосибирского района 
Новосибирской области», и «Бюджетном процессе в Барышевском сельсовете 
Новосибирского района Новосибирской области» утвержденным Решением сес-
сии Совета депутатов Барышевского сельсовета №3 от 21.12.2017 г. заслушав и 
обсудив информацию об исполнении бюджета Барышевского сельсовета Ново-
сибирского района Новосибирской области за полугодие 2018 года Совет депута-
тов Барышевского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области,  

РЕШИЛ:
1. Принять к сведению информацию об исполнении бюджета Барышевского 
сельсовета Новосибирского района Новосибирской области за полугодие 2018г. 
по доходам в сумме 20 210 110,57 рублей по расходам в сумме 20 315 838,52  
рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) – 105 727,95 
рублей 95 коп.
1.1.Отчет по исполнению бюджета по доходы  в сумме  рублей 20 210 110 рубль 
57 коп. ( приложение № 1)  
1.2. Отчет по исполнению бюджета по расходам в сумме 20 315 838 рублей 52 
коп.  ( приложение № 2 )  
1.3.Источникам внутреннего финансирования дефицита бюджета  в сумме
– 105 727,95 рублей 95 коп. ( приложение № 3)  
2. Настоящее Решение опубликовать в газете «Мое село. Газета Барышевского 
сельсовета». 

Председатель Совета депутатов Барышевсского сельсовета
 О.В. Боровских

И. о. Главы Барышевского сельсовета О.Н.Цекова

РЕШЕНИЕ 
тридцать первой очередной сессии

с. Барышево от «02» августа 2018 г. № 3 
Об избрании Главы Барышевского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области.
В соответствии со ст. 36 Федерального закона от 06 

октября 2003 г. № 131 ФЗ «Об общих принципах органи-
зации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», статьей 2 Закона Новосибирской области от 11 ноя-
бря 2014 г. № 484-ОЗ «Отдельных вопросах организации 
местного самоуправления в Новосибирской области», на 
основании  п. 25 статьи 20, статьи 28 Устава Барышевско-
го сельсовета Новосибирского района Новосибирской 
области, статьи 28 регламента Совета депутатов Бары-
шевского сельсовета Новосибирского района Новоси-
бирской области,

Совет депутатов Барышевского сельсовета Новоси-
бирского района Новосибирской области  

РЕШИЛ:
1. Избрать Главой Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области Алексеева Андрея 
Александровича.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его 
подписания.
3. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете 
«Мое село. Газета Барышевского сельсовета.» и на сайте 
администрации Барышевского сельсовета Новосибир-
ского района Новосибирской области в сети Интернет. 

Председатель Совета депутатов 
Барышевсского сельсовета 

О.В. Боровских

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 1 
июля 
2018 г.

Форма по 
ОКУД

0503117

Дата 01.07.2018
Наименование по ОКПО

финансового органа
Администрация Барышевского 
сельсовета Новосибирского района 
Новосибирской области

Глава по 
БК

552

Наименование публично-правового образования Бюджет сельских поселений по ОКТМО 50640402

Периодичность: месячная, квартальная, годовая
Единица измерения:  руб. по ОКЕИ 383

                                 1. Доходы бюджета

 Наименование показателя
Код 
строки

Код дохода 
по бюджетной 
классификации

Утвер-
жденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 
назначения

Доходы бюджета - всего 010 x
103 549 
908,43

20 210 
110,57

83 339 
797,86

в том числе:

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
000 1 00 00000 
00 0000 000

34 307 
001,00

14 903 
860,55

19 581 
342,76

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010
000 1 01 00000 
00 0000 000

11 802 
000,00

6 590 
585,22

5 256 
305,59

  Налог на доходы физических лиц 010
000 1 01 02000 
01 0000 110

11 802 
000,00

6 590 
585,22

5 256 
305,59

  Налог на доходы физических лиц с доходов, источником ко-
торых является налоговый агент, за исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и уплата налога осуществля-
ются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации

010
000 1 01 02010 
01 0000 110

11 794 
200,00

6 545 
561,09

5 248 
638,91

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
от осуществления деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве индивидуальных предпри-
нимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 
227 Налогового кодекса Российской Федерации

010
000 1 01 02020 
01 0000 110

7 800,00 133,32 7 666,68

  Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 
физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налого-
вого кодекса Российской Федерации

010
000 1 01 02030 
01 0000 110

- 44 890,81 -

  НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ 
НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010
000 1 03 00000 
00 0000 000

692 900,00 357 504,97 303 204,12

  Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производи-
мым на территории Российской Федерации

010
000 1 03 02000 
01 0000 110

692 900,00 357 504,97 303 204,12

  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010
000 1 03 02230 
01 0000 110

256 500,00 154 935,07 101 564,93

  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для ди-
зельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010
000 1 03 02240 
01 0000 110

2 000,00 1 174,54 825,46

  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010
000 1 03 02250 
01 0000 110

434 400,00 233 586,27 200 813,73

  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 
подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных нормативов отчисле-
ний в местные бюджеты

010
000 1 03 02260 
01 0000 110

- -32 190,91 -

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010
000 1 06 00000 
00 0000 000

20 733 
800,00

7 171 
139,58

13 562 
660,42

 Наименование показателя
Код 
строки

Код дохода 
по бюджетной 
классификации

Утвер-
жденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 
назначения

  Налог на имущество физических лиц 010
000 1 06 01000 
00 0000 110

1 233 
800,00

199 904,69
1 033 
895,31

  Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 
ставкам, применяемым к объектам налогообложения, распо-
ложенным в границах сельских поселений

010
000 1 06 01030 
10 0000 110

1 233 
800,00

199 904,69
1 033 
895,31

  Земельный налог 010
000 1 06 06000 
00 0000 110

19 500 
000,00

6 971 
234,89

12 528 
765,11

  Земельный налог с организаций 010
000 1 06 06030 
00 0000 110

15 600 
000,00

6 191 
951,61

9 408 
048,39

  Земельный налог с организаций, обладающих земельным 
участком, расположенным в границах сельских поселений

010
000 1 06 06033 
10 0000 110

15 600 
000,00

6 191 
951,61

9 408 
048,39

  Земельный налог с физических лиц 010
000 1 06 06040 
00 0000 110

3 900 
000,00

779 283,28
3 120 
716,72

  Земельный налог с физических лиц, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений

010
000 1 06 06043 
10 0000 110

3 900 
000,00

779 283,28
3 120 
716,72

  ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ 
НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

010
000 1 09 00000 
00 0000 000

- 14 667,00 -

  Налоги на имущество 010
000 1 09 04000 
00 0000 110

- 14 667,00 -

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до                
1 января 2006 года)

010
000 1 09 04050 
00 0000 110

- 14 667,00 -

  Земельный налог (по обязательствам, возникшим до            
1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских 
поселений

010
000 1 09 04053 
10 0000 110

- 14 667,00 -

  ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХО-
ДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ

010
000 1 11 00000 
00 0000 000

480 000,00 164 017,70 327 182,30

  Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы 
за передачу в возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных)

010
000 1 11 05000 
00 0000 120

- 11 200,00 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли по-
сле разграничения государственной собственности на землю, 
а также средства от продажи права на заключение договоров 
аренды указанных земельных участков (за исключением 
земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

010
000 1 11 05020 
00 0000 120

- 11 200,00 -

  Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности сельских поселений 
(за исключением земельных участков муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

010
000 1 11 05025 
10 0000 120

- 11 200,00 -

  Прочие доходы от использования имущества и прав, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010
000 1 11 09000 
00 0000 120

480 000,00 152 817,70 327 182,30

  Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в государственной и муниципальной собственности 
(за исключением имущества бюджетных и автономных учре-
ждений, а также имущества государственных и муниципаль-
ных унитарных предприятий, в том числе казенных)

010
000 1 11 09040 
00 0000 120

480 000,00 152 817,70 327 182,30

  Прочие поступления от использования имущества, находя-
щегося в собственности сельских поселений (за исключе-
нием имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных)

010
000 1 11 09045 
10 0000 120

480 000,00 152 817,70 327 182,30

  ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

010
000 1 13 00000 
00 0000 000

100 001,00 46 310,67 53 690,33



2 Спецвыпуск к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (71/1), август 2018 года 

 2. Расходы бюджета
 Форма 
0503117 
с.2

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 

назначения

Расходы бюджета - всего 200 x
104 405 
734,25

20 315 
838,52

84 089 
895,73

в том числе:

200
000 0102 55 0 00 00211 
000

860 296,50 220 011,65 640 284,85

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200
000 0102 55 0 00 00211 
100

860 296,50 220 011,65 640 284,85

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200
000 0102 55 0 00 00211 
120

860 296,50 220 011,65 640 284,85

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200
000 0102 55 0 00 00211 
121

- 162 406,00 -

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200
000 0102 55 0 00 00211 
129

- 57 605,65 -

200
000 0103 55 0 00 00311 
000

631 649,00 265 393,49 366 255,51

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200
000 0103 55 0 00 00311 
100

631 649,00 265 393,49 366 255,51

Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200
000 0103 55 0 00 00311 
120

631 649,00 265 393,49 366 255,51

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200
000 0103 55 0 00 00311 
121

- 203 149,69 -

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200
000 0103 55 0 00 00311 
129

- 62 243,80 -

200
000 0104 44 0 00 70190 
000

100,00 - 100,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0104 44 0 00 70190 
200

100,00 - 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0104 44 0 00 70190 
240

100,00 - 100,00

200
000 0104 55 0 00 00411 
000

5 879 325,00
2 835 
283,24

3 044 
041,76

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200
000 0104 55 0 00 00411 
100

5 879 325,00
2 835 
283,24

3 044 
041,76

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200
000 0104 55 0 00 00411 
120

5 879 325,00
2 835 
283,24

3 044 
041,76

Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200
000 0104 55 0 00 00411 
121

-
2 212 
141,16

-

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных (муниципальных) 
органов

200
000 0104 55 0 00 00411 
129

- 623 142,08 -

200
000 0104 55 0 00 00419 
000

833 000,00 248 996,00 584 004,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0104 55 0 00 00419 
200

403 000,00 138 296,00 264 704,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0104 55 0 00 00419 
240

403 000,00 138 296,00 264 704,00

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий

200
000 0104 55 0 00 00419 
242

- 8 705,00 -

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0104 55 0 00 00419 
244

- 129 591,00 -

Иные бюджетные ассигнования 200
000 0104 55 0 00 00419 
800

430 000,00 110 700,00 319 300,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
000 0104 55 0 00 00419 
850

430 000,00 110 700,00 319 300,00

Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

200
000 0104 55 0 00 00419 
851

- 25 828,00 -

Уплата прочих налогов, сборов 200
000 0104 55 0 00 00419 
852

- 44 872,00 -

Уплата иных платежей 200
000 0104 55 0 00 00419 
853

- 40 000,00 -

200
000 0106 55 0 00 00519 
000

314 347,00 157 173,50 157 173,50

Межбюджетные трансферты 200
000 0106 55 0 00 00519 
500

314 347,00 157 173,50 157 173,50

Иные межбюджетные трансферты 200
000 0106 55 0 00 00519 
540

314 347,00 157 173,50 157 173,50

200
000 0111 55 0 00 00719 
000

200 000,00 - 200 000,00

Продолжение. Начало на стр. 1

 Наименование показателя
Код 
строки

Код дохода 
по бюджетной 
классификации

Утвер-
жденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 
назначения

  Доходы от оказания платных услуг (работ) 010
000 1 13 01000 
00 0000 130

100 001,00 46 310,67 53 690,33

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 010
000 1 13 01990 
00 0000 130

100 001,00 46 310,67 53 690,33

  Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получате-
лями средств бюджетов сельских поселений

010
000 1 13 01995 
10 0000 130

100 001,00 46 310,67 53 690,33

  ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИ-
АЛЬНЫХ АКТИВОВ

010
000 1 14 00000 
00 0000 000

498 300,00 420 000,00 78 300,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в государ-
ственной и муниципальной собственности (за исключением 
движимого имущества бюджетных и автономных учрежде-
ний, а также имущества государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

010
000 1 14 02000 
00 0000 000

498 300,00 420 000,00 78 300,00

  Доходы от реализации имущества, находящегося в собст-
венности сельских поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
основных средств по указанному имуществу

010
000 1 14 02050 
10 0000 410

498 300,00 420 000,00 78 300,00

  Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за исключением имуще-
ства муниципальных бюджетных и автономных учреждений, 
а также имущества муниципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных), в части реализации основных средств 
по указанному имуществу

010
000 1 14 02053 
10 0000 410

498 300,00 420 000,00 78 300,00

  ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010
000 1 17 00000 
00 0000 000

- 139 635,41 -

  Невыясненные поступления 010
000 1 17 01000 
00 0000 180

- 139 635,41 -

  Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
сельских поселений

010
000 1 17 01050 
10 0000 180

- 139 635,41 -

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010
000 2 00 00000 
00 0000 000

69 242 
907,43

5 306 
250,02

63 935 
607,43

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕ-
ТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010
000 2 02 00000 
00 0000 000

69 242 
907,43

5 307 
300,00

63 935 
607,43

  Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010
000 2 02 10000 
00 0000 151

6 782 
800,00

3 391 
400,00

3 391 
400,00

  Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010
000 2 02 15001 
00 0000 151

6 782 
800,00

3 391 
400,00

3 391 
400,00

  Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности

010
000 2 02 15001 
10 0000 151

6 782 
800,00

3 391 
400,00

3 391 
400,00

  Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии)

010
000 2 02 20000 
00 0000 151

58 581 
777,38

787 000,00
57 794 
777,38

  Субсидии бюджетам на осуществление дорожной деятель-
ности в отношении автомобильных дорог общего пользо-
вания, а также капитального ремонта и ремонта дворовых 
территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым 
территориям многоквартирных домов населенных пунктов

010
000 2 02 20216 
00 0000 151

600 000,00 - 600 000,00

  Субсидии бюджетам сельских поселений на осуществле-
ние дорожной деятельности в отношении автомобильных 
дорог общего пользования, а также капитального ремонта 
и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, 
проездов к дворовым территориям многоквартирных домов 
населенных пунктов

010
000 2 02 20216 
10 0000 151

600 000,00 - 600 000,00

  Субсидии бюджетам муниципальных образований на обес-
печение мероприятий по переселению граждан из аварий-
ного жилищного фонда, в том числе переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилищного строительства, за счет 
средств бюджетов

010
000 2 02 20302 
00 0000 151

19 399 
400,00

-
19 399 
400,00

  Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение 
мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищ-
ного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэ-
тажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

010
000 2 02 20302 
10 0000 151

19 399 
400,00

-
19 399 
400,00

  Субсидии бюджетам на поддержку государственных про-
грамм субъектов Российской Федерации и муниципальных 
программ формирования современной городской среды

010
000 2 02 25555 
00 0000 151

3 429 
500,00

-
3 429 
500,00

  Субсидии бюджетам сельских поселений на  поддержку 
государственных программ субъектов Российской Федерации  
и муниципальных программ формирования современной 
городской среды

010
000 2 02 25555 
10 0000 151

3 429 
500,00

-
3 429 
500,00

  Прочие субсидии 010
000 2 02 29999 
00 0000 151

35 152 
877,38

787 000,00
34 365 
877,38

  Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010
000 2 02 29999 
10 0000 151

35 152 
877,38

787 000,00
34 365 
877,38

  Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации

010
000 2 02 30000 
00 0000 151

438 400,00 228 900,00 209 500,00

  Субвенции местным бюджетам на выполнение передавае-
мых полномочий субъектов Российской Федерации

010
000 2 02 30024 
00 0000 151

100,00 - 100,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

010
000 2 02 30024 
10 0000 151

100,00 - 100,00

  Субвенции бюджетам на осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

010
000 2 02 35118 
00 0000 151

438 300,00 228 900,00 209 400,00

  Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 
первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

010
000 2 02 35118 
10 0000 151

438 300,00 228 900,00 209 400,00

  Иные межбюджетные трансферты 010
000 2 02 40000 
00 0000 151

3 439 
930,05

900 000,00
2 539 
930,05

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам

010
000 2 02 49999 
00 0000 151

3 439 
930,05

900 000,00
2 539 
930,05

  Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюдже-
там сельских поселений

010
000 2 02 49999 
10 0000 151

3 439 
930,05

900 000,00
2 539 
930,05

  ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ 
МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

010
000 2 19 00000 
00 0000 000

- -1 049,98 -

 Наименование показателя
Код 
строки

Код дохода 
по бюджетной 
классификации

Утвер-
жденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 
назначения

  Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых 
лет из бюджетов сельских поселений

010
000 2 19 00000 
10 0000 151

- -1 049,98 -

  Возврат остатков субсидий на поддержку государственных 
программ субъектов Российской Федерации и муниципаль-
ных программ формирования современной городской среды 
из бюджетов сельских поселений

010
000 2 19 25555 
10 0000 151

- -1 049,95 -

  Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, 
прошлых лет из бюджетов сельских поселений

010
000 2 19 60010 
10 0000 151

- -0,03 -

Продолжение на стр. 3 >>>



3Спецвыпуск к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (71/1), август 2018 года 

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 

назначения

Иные бюджетные ассигнования 200
000 0111 55 0 00 00719 
800

200 000,00 - 200 000,00

Резервные средства 200
000 0111 55 0 00 00719 
870

200 000,00 - 200 000,00

200
000 0113 44 0 00 70510 
000

39 700,00 - 39 700,00

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения вы-
полнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджетными фондами

200
000 0113 44 0 00 70510 
100

39 700,00 - 39 700,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

200
000 0113 44 0 00 70510 
110

39 700,00 - 39 700,00

200
000 0113 55 0 00 00819 
000

100 000,00 - 100 000,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 55 0 00 00819 
200

100 000,00 - 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 55 0 00 00819 
240

100 000,00 - 100 000,00

200
000 0113 55 0 00 00911 
000

3 904 695,00
1 948 
327,25

1 956 
367,75

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муници-
пальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджет-
ными фондами

200
000 0113 55 0 00 00911 
100

3 904 695,00
1 948 
327,25

1 956 
367,75

Расходы на выплаты персоналу казенных учрежде-
ний

200
000 0113 55 0 00 00911 
110

3 904 695,00
1 948 
327,25

1 956 
367,75

Фонд оплаты труда учреждений 200
000 0113 55 0 00 00911 
111

-
1 548 
240,59

-

Взносы по обязательному социальному страхованию 
на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

200
000 0113 55 0 00 00911 
119

- 400 086,66 -

200
000 0113 55 0 00 00919 
000

3 381 600,00
1 378 
507,67

2 003 
092,33

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 55 0 00 00919 
200

3 098 100,00
1 332 
576,67

1 765 
523,33

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0113 55 0 00 00919 
240

3 098 100,00
1 332 
576,67

1 765 
523,33

Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий

200
000 0113 55 0 00 00919 
242

- 290 211,67 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0113 55 0 00 00919 
244

-
1 042 
365,00

-

 Иные бюджетные ассигнования 200
000 0113 55 0 00 00919 
800

283 500,00 45 931,00 237 569,00

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
000 0113 55 0 00 00919 
850

283 500,00 45 931,00 237 569,00

 Уплата налога на имущество организаций и земель-
ного налога

200
000 0113 55 0 00 00919 
851

- 13 257,00 -

 Уплата прочих налогов, сборов 200
000 0113 55 0 00 00919 
852

- 32 674,00 -

200
000 0203 44 0 00 51180 
000

438 300,00 163 339,00 274 961,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200
000 0203 44 0 00 51180 
100

399 600,00 161 104,00 238 496,00

 Расходы на выплаты персоналу государственных 
(муниципальных) органов

200
000 0203 44 0 00 51180 
120

399 600,00 161 104,00 238 496,00

 Фонд оплаты труда государственных (муниципаль-
ных) органов

200
000 0203 44 0 00 51180 
121

- 128 055,00 -

 Взносы по обязательному социальному страхо-
ванию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципаль-
ных) органов

200
000 0203 44 0 00 51180 
129

- 33 049,00 -

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0203 44 0 00 51180 
200

38 700,00 2 235,00 36 465,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0203 44 0 00 51180 
240

38 700,00 2 235,00 36 465,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0203 44 0 00 51180 
244

- 2 235,00 -

200
000 0309 55 0 00 01119 
000

819 000,00 421 407,24 397 592,76

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0309 55 0 00 01119 
200

819 000,00 421 407,24 397 592,76

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0309 55 0 00 01119 
240

819 000,00 421 407,24 397 592,76

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0309 55 0 00 01119 
244

- 421 407,24 -

200
000 0409 44 0 00 S0760 
000

31 580,00 - 31 580,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0409 44 0 00 S0760 
200

31 580,00 - 31 580,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0409 44 0 00 S0760 
240

31 580,00 - 31 580,00

200
000 0409 55 0 00 01319 
000

1 184 462,72
1 184 
462,72

-

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0409 55 0 00 01319 
200

1 184 462,72
1 184 
462,72

-

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0409 55 0 00 01319 
240

1 184 462,72
1 184 
462,72

-

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0409 55 0 00 01319 
244

-
1 184 
462,72

-

 Субсидии местным бюджетам на реализацию меро-
приятий государственной программы Новосибирской 
области "Развитие автомобильных дорог региональ-
ного, межмуниципального и местного значения в 
Новосибирской области" в 2015-2022 годах

200
000 0409 61 0 00 70760 
000

600 000,00 - 600 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0409 61 0 00 70760 
200

600 000,00 - 600 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0409 61 0 00 70760 
240

600 000,00 - 600 000,00

200
000 0412 55 0 00 01419 
000

300 000,00 259 400,00 40 600,00

Продолжение. Начало на стр. 2

Продолжение на стр. 4 >>>

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 

назначения

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0412 55 0 00 01419 
200

300 000,00 259 400,00 40 600,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0412 55 0 00 01419 
240

300 000,00 259 400,00 40 600,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0412 55 0 00 01419 
244

- 259 400,00 -

 Софинансирование программ муниципальных 
образований по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда

200
000 0501 09 1 00 03380 
000

19 399 
400,00

-
19 399 
400,00

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200
000 0501 09 1 00 03380 
400

19 399 
400,00

-
19 399 
400,00

 Бюджетные инвестиции 200
000 0501 09 1 00 03380 
410

19 399 
400,00

-
19 399 
400,00

200
000 0501 09 1 00 S3380 
000

1 021 000,00 -
1 021 
000,00

 Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности

200
000 0501 09 1 00 S3380 
400

1 021 000,00 -
1 021 
000,00

 Бюджетные инвестиции 200
000 0501 09 1 00 S3380 
410

1 021 000,00 -
1 021 
000,00

200
000 0501 55 0 00 01519 
000

161 512,25 71 824,87 89 687,38

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0501 55 0 00 01519 
200

161 512,25 71 824,87 89 687,38

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0501 55 0 00 01519 
240

161 512,25 71 824,87 89 687,38

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0501 55 0 00 01519 
244

- 71 824,87 -

200
000 0502 09 1 00 70810 
000

33 000 
000,00

-
33 000 
000,00

 Иные бюджетные ассигнования 200
000 0502 09 1 00 70810 
800

33 000 
000,00

-
33 000 
000,00

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

200
000 0502 09 1 00 70810 
810

33 000 
000,00

-
33 000 
000,00

200
000 0502 09 1 00 S0810 
000

1 736 900,00 -
1 736 
900,00

 Иные бюджетные ассигнования 200
000 0502 09 1 00 S0810 
800

1 736 900,00 -
1 736 
900,00

 Субсидии юридическим лицам (кроме некоммер-
ческих организаций), индивидуальным предпри-
нимателям, физическим лицам - производителям 
товаров, работ, услуг

200
000 0502 09 1 00 S0810 
810

1 736 900,00 -
1 736 
900,00

200
000 0502 44 0 00 55555 
000

150 000,00 - 150 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0502 44 0 00 55555 
200

150 000,00 - 150 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0502 44 0 00 55555 
240

150 000,00 - 150 000,00

200
000 0502 55 0 00 01619 
000

2 751 080,37 55 000,00
2 696 
080,37

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0502 55 0 00 01619 
200

2 751 080,37 55 000,00
2 696 
080,37

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0502 55 0 00 01619 
240

2 751 080,37 55 000,00
2 696 
080,37

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0502 55 0 00 01619 
244

- 55 000,00 -

200
000 0503 09 2 00 L5551 
000

3 429 500,00 -
3 429 
500,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 09 2 00 L5551 
200

3 429 500,00 -
3 429 
500,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 09 2 00 L5551 
240

3 429 500,00 -
3 429 
500,00

200
000 0503 09 2 00 S5551 
000

589 130,00 - 589 130,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 09 2 00 S5551 
200

589 130,00 - 589 130,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 09 2 00 S5551 
240

589 130,00 - 589 130,00

200
000 0503 44 0 00 55555 
000

3 289 930,05 900 000,00
2 389 
930,05

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 44 0 00 55555 
200

3 289 930,05 900 000,00
2 389 
930,05

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 44 0 00 55555 
240

3 289 930,05 900 000,00
2 389 
930,05

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0503 44 0 00 55555 
244

- 900 000,00 -

200
000 0503 44 0 00 70511 
000

1 339 377,38 -
1 339 
377,38

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 44 0 00 70511 
200

1 339 377,38 -
1 339 
377,38

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 44 0 00 70511 
240

1 339 377,38 -
1 339 
377,38

200
000 0503 44 0 00 S0511 
000

267 874,00 - 267 874,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 44 0 00 S0511 
200

267 874,00 - 267 874,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 44 0 00 S0511 
240

267 874,00 - 267 874,00

200
000 0503 55 0 01 01719 
000

2 984 126,00
1 273 
023,08

1 711 
102,92

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 01 01719 
200

2 984 126,00
1 273 
023,08

1 711 
102,92

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 01 01719 
240

2 984 126,00
1 273 
023,08

1 711 
102,92

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0503 55 0 01 01719 
244

-
1 273 
023,08

-

200
000 0503 55 0 02 01719 
000

2 890 000,00
2 262 
152,60

627 847,40

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 02 01719 
200

2 890 000,00
2 262 
152,60

627 847,40

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 02 01719 
240

2 890 000,00
2 262 
152,60

627 847,40



4 Спецвыпуск к газете Барышевского сельсовета, № 8/1 (71/1), август 2018 года 

Газета «Моё село. Специальный выпуск газеты Барышевского 
сельсовета», № 8/1 (71/1)
Главный редактор Лебедева С. П.
Тираж 300 экз. Дата выхода 07.08.2018 г.
Подписано в печать 07.08.2018 г. по графику в 12:00, 
фактически в 12:00. Адрес редакции: 630554, Новосибирская область, 

Новосибирский район, с. Барышево, ул. Тельмана, д. 20 
 Информация 12+
Учредитель: администрация Барышевского сельсовета Новосибирского 
района НСО.
Адрес издателя: 630554,Новосибирская область, Новосибирский район, с. 
Барышево, ул. Тельмана, д. 20, тел. 293-72-43, e-mail: info@baryshevo.su

Отпечатано в типографии ЗАО «Прайм Принт Новосибирск», 630105, 
Новосибирск, ул. Линейная, 114/1.
Свидетельство о регистрации в управлении Федеральной службы 
по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых 
коммуникаций по Новосибирской области 
ПИ №ТУ 54-00374 от 28.06.2011 г.

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
Редакция принимает рукописи объёмом
не более двух страниц. Авторы несут ответственность за достоверность 
приведённых фактов. За содержание рекламных материалов 
ответственность несёт рекламодатель.
Полное и частичное цитирование допускается только со ссылкой на газету.

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 

назначения

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0503 55 0 02 01719 
244

-
2 262 
152,60

-

200
000 0503 55 0 03 01719 
000

50 000,00 - 50 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 03 01719 
200

50 000,00 - 50 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 03 01719 
240

50 000,00 - 50 000,00

200
000 0503 55 0 04 01719 
000

50 000,00 - 50 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 04 01719 
200

50 000,00 - 50 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 04 01719 
240

50 000,00 - 50 000,00

200
000 0503 55 0 05 01719 
000

636 628,98 269 200,00 367 428,98

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 05 01719 
200

636 628,98 269 200,00 367 428,98

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 05 01719 
240

636 628,98 269 200,00 367 428,98

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0503 55 0 05 01719 
244

- 269 200,00 -

200
000 0503 55 0 06 01719 
000

695 000,00 364 038,70 330 961,30

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 06 01719 
200

695 000,00 364 038,70 330 961,30

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0503 55 0 06 01719 
240

695 000,00 364 038,70 330 961,30

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0503 55 0 06 01719 
244

- 364 038,70 -

200
000 0707 55 0 00 01819 
000

60 000,00 - 60 000,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0707 55 0 00 01819 
200

60 000,00 - 60 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0707 55 0 00 01819 
240

60 000,00 - 60 000,00

200
000 0801 44 0 00 70510 
000

773 800,00 290 000,00 483 800,00

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200
000 0801 44 0 00 70510 
100

703 800,00 290 000,00 413 800,00

 Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

200
000 0801 44 0 00 70510 
110

703 800,00 290 000,00 413 800,00

 Фонд оплаты труда учреждений 200
000 0801 44 0 00 70510 
111

- 222 700,00 -

 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

200
000 0801 44 0 00 70510 
119

- 67 300,00 -

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 44 0 00 70510 
200

70 000,00 - 70 000,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 44 0 00 70510 
240

70 000,00 - 70 000,00

200
000 0801 55 0 00 01911 
000

5 234 420,00
3 459 
506,22

1 774 
913,78

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспе-
чения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учрежде-
ниями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200
000 0801 55 0 00 01911 
100

5 234 420,00
3 459 
506,22

1 774 
913,78

 Расходы на выплаты персоналу казенных учре-
ждений

200
000 0801 55 0 00 01911 
110

5 234 420,00
3 459 
506,22

1 774 
913,78

 Фонд оплаты труда учреждений 200
000 0801 55 0 00 01911 
111

-
2 693 
844,67

-

 Взносы по обязательному социальному страхова-
нию на выплаты по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений

200
000 0801 55 0 00 01911 
119

- 765 661,55 -

200
000 0801 55 0 00 01919 
000

3 558 000,00
1 812 
393,42

1 745 
606,58

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 55 0 00 01919 
200

3 543 000,00
1 797 
393,42

1 745 
606,58

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 0801 55 0 00 01919 
240

3 543 000,00
1 797 
393,42

1 745 
606,58

 Закупка товаров, работ, услуг в сфере информаци-
онно-коммуникационных технологий

200
000 0801 55 0 00 01919 
242

- 47 116,71 -

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 0801 55 0 00 01919 
244

-
1 750 
276,71

-

 Иные бюджетные ассигнования 200
000 0801 55 0 00 01919 
800

15 000,00 15 000,00 -

 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200
000 0801 55 0 00 01919 
850

15 000,00 15 000,00 -

 Уплата налога на имущество организаций и 
земельного налога

200
000 0801 55 0 00 01919 
851

- 15 000,00 -

200
000 1001 55 0 00 02019 
000

530 000,00 305 202,87 224 797,13

 Социальное обеспечение и иные выплаты насе-
лению

200
000 1001 55 0 00 02019 
300

530 000,00 305 202,87 224 797,13

 Публичные нормативные социальные выплаты 
гражданам

200
000 1001 55 0 00 02019 
310

530 000,00 305 202,87 224 797,13

 Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200
000 1001 55 0 00 02019 
312

- 305 202,87 -

 Наименование показателя
Код 

стро-
ки

Код расхода по бюджет-
ной классификации

Утвер-
жденные 

бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 

назначения

200
000 1101 55 0 00 04019 
000

290 000,00 171 195,00 118 805,00

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд

200
000 1101 55 0 00 04019 
200

290 000,00 171 195,00 118 805,00

 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд

200
000 1101 55 0 00 04019 
240

290 000,00 171 195,00 118 805,00

 Прочая закупка товаров, работ и услуг 200
000 1101 55 0 00 04019 
244

- 171 195,00 -

Результат исполнения бюджета (дефицит / 
профицит)

450 x 553 551,56 -105 727,95 x

Продолжение. Начало на стр. 3

 3. Источники финансирования дефицита бюджета

 Наименование показателя Код строки
Код источника финансиро-

вания дефицита бюджета по 
бюджетной классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено
Неиспол-
ненные 

назначения
Источники финансирования дефицита бюджета - 
всего

500 x 855 825,72 105 727,95
750 
097,77

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 x - - -
из них:
источники внешнего финансирования бюджета 620 x - - -
из них:

Изменение остатков средств 700
000 01 00 00 00 00 
0000 000

855 825,72 105 727,95
750 
097,77

увеличение остатков средств, всего 710
000 01 05 00 00 00 
0000 500

-103 549 
908,43

-20 210 
110,57

X

 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710
000 01 05 02 00 00 
0000 500

-103 549 
908,43

-20 210 
110,57

X

 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

710
000 01 05 02 01 00 
0000 510

-103 549 
908,43

-20 210 
110,57

X

 Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

710
000 01 05 02 01 10 
0000 510

-103 549 
908,43

-20 210 
110,57

X

уменьшение остатков средств, всего 720
000 01 05 00 00 00 
0000 600

104 405 
734,15

20 315 
838,52

X

 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720
000 01 05 02 00 00 
0000 600

104 405 
734,15

20 315 
838,52

X

 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов

720
000 01 05 02 01 00 
0000 610

104 405 
734,15

20 315 
838,52

X

 Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов сельских поселений

720
000 01 05 02 01 10 
0000 610

104 405 
734,15

20 315 
838,52

X

АДМИНИСТРАЦИЯ БАРЫШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Барышево

27.07.2018г. № 277
Об установлении особого противопожарного 

режима на территории Барышевского сельсо-
вета Новосибирского района Новосибирской 
области в летне - осенний период 2018 года
В связи с наступлением осеннего пожароопасного 

периода в соответствии со ст. 30 Федерального закона 
№ 69-ФЗ от 21.12.1994г., «О пожарной безопасности», 
Федеральным законом от 21.12.94 г. № 68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций при-
родного и техногенного характера», Лесным кодексом 
Российской Федерации, постановлением Правительства 
Российской Федерации от 30.06.2007 г. № 417 «Об ут-
верждении Правил пожарной безопасности в лесах», со-
гласно Федеральному закону Российской Федерации от 
06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом Барышевского сельсовета Новосибирского райо-
на Новосибирской области администрация Барышевско-
го сельсовета,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Барышевского сельсове-

та Новосибирского
района Новосибирской области особый противопо-

жарный режим с 27.07.2018г. по 20.10.2018г.
2. Запретить сжигание мусора, разведение костров, 

пуска палов травы, стерни, пожнивных и порубочных 
остатков, проведение всех видов пожароопасных работ:

- в населённых пунктах Барышевского сельсовета 
Новосибирского района Новосибирской области в гра-
ницах, которых расположены лесные массивы;

- на приусадебных участках, территориях частных 
жилых домов, СНТ, ДНП, ДНТ, территориях прилегаю-
щих к многоквартирным жилым домам, общественным 
зданиям, объектам промышленного назначения, кроме 
мест специально отведенных для указанных видов ра-
бот.

3. Директорам образовательных учреждений, домов 
культуры ДК (далее – ДК), расположенных на террито-
рии Барышевского сельсовета рекомендую:

- провести внеочередные инструктажи преподава-
тельского состава по мерам пожарной безопасности и 
действиям в случае пожара;

- провести дополнительные занятий с учащимися о 
мерах пожарной безопасности в быту и лесных масси-
вах;

- организовать и обновить уголки пожарной безопас-
ности.

4. Начальнику ЖКХ, ГО ЧС и ПБ администрации Бары-
шевского сельсовета К.А. Сорокину:

- провести агитационно-разъяснительную работу 
среди населения по вопросам усиления пожарной без-
опасности в жилом секторе;

- провести противопожарную пропаганду через ин-
формационные памятки;

- опубликовать данное постановление в периодиче-
ском печатном издании газета «Моё село. Газета Бары-
шевского сельсовета», дополнительную информацию о 
пожарной безопасности разместить на сайте baryshevo.
nso.ru

5. К нарушителям, допускающим сжигание мусора, 
разведением костров и пала травы, применять меры 
административного воздействия в соответствии с дейст-
вующим законодательством.

6. При наступлении высокой и чрезвычайной пожар-
ной опасности в лесных массивах запретить гражданам:

- посещение леса;
- въезда в лесной массив на автотранспортных сред-

ствах.
7. Контроль за исполнением постановления остав-

ляю за собою.

И. о. Главы Барышевского сельсовета 
О.Н. Цекова

Ознакомлен (а): ведущий специалист (юрист) 
Барышевского сельсовета 

И.А. Гришмановская 

Ознакомлен(а): 
Начальник ЖКХ, Барышевского сельсовета

 А.М. Черкашин 

ведущий специалист (юрист) Барышевского 
сельсовета  В.Ю. Павленко 

ведущий специалист ВРИО главы администрации 
Барышевского сельсовета 

Е. В. Забабурина


